
PORTARIA  Nº 1776

“DESIGNA  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB”

MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN, Prefeito Municipal de São Sebastião
do Paraíso/MG, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº
3.374 de 15 de março de 2007, que criou o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social  do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo relacionadas, indicadas na forma da Lei
Municipal nº 3.374/07, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, no biênio compreendido entre abril de 2011 e abril de 2013:

I. Representantes da Poder Executivo:
Titular:   SUELI FATIMA PIMENTA       
Suplente DIONES ANTONIO BORGES                    
Titular:   CLAUDIA GISELE DIZARÓ CAETANO SILVINO
Suplente: RENATO ALVES FRANÇA                            

II. Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular     MARIA ABADIA RODARTE MANDELLO
Suplente  ELANE SILVA DE OLIVEIRA

III. Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
Titular:   REGINA CÉLIA NUNES        
Suplente:  MICHELE  CRISTINA  DE  JESUS  OLIVEIRA  ALVES

       
IV. Representantes  dos  Servidores  Técnico-Administrativos  das  Escolas

Públicas Municipais: 
Titular:   SÔNIA APARECIDA CALZAVARA       
Suplente: RENATA ANDREA ALVES CARVALHO       

     V. Representes dos Pais de Alunos  das Escolas Públicas Municipais:
Titular:     SIRLENE APARECIDA DA SILVA       
Suplente:  CREONICE MARIA DO NASCIMENTO      
Titular:    VERUSCA SILVA DE PÁDUA        
Suplente:   ISRAEL ANTONIO DA SILVA       

     VI. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
              Titular:      JOEL DE OLIVEIRA

Suplente:    DANILO MASSOLI DIZARO
Titular:       APARECIDO CESAR MEDEIROS

      Suplente:    MARLENE PEREIRA DA SILVA MEDEIROS



 VII. Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular       MARINILDA APARECIDA DA SILVA
Suplente:   ANA MARIA COSTA HETO

 VIII. Representante do Conselho Tutelar: 
Titular:        VICENTINA RIBEIRO
Suplente:      LENICE NICOLINI GIUBILEI

Art.  2º  - Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  assinatura,
retroagindo seus efeitos à data de 25 de março de 2011.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 09 de maio de 2011.

                     
   MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN

                       Prefeito Municipal


